Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением отдельных предметов»
(МАОУ «СОШ № 35»)

«Откымын предмет пыдюяньвелбдан 35 №-а
шор школа» муниципальнбйасъюраланавелбдан учреждение

(«35 -  а ШШ МАВУ»)

П Р И К А З

«24» февраля 2022 года № У $//
г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ МАОУ «СОШ № 35» от 29.12.21
года № 1372 «Об утверждении Порядка предоставления сухих

продуктовых наборов отдельным категориям учащихся, имеющим
право на предоставление питания в МАОУ «СОШ № 35» в 2022 году

На основании приказа управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от
18.02.2022 года № 158 , во исполнение постановления Правительства РК от
11.02.2021 № 60 «Об установлении размера стоимости сухого продуктового
набора в день на одного обучающегося»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МАОУ «СОШ № 35» от 30.12.21 года № 507 «Об
утверждении Порядка предоставления сухих продуктовых наборов
отдельным категориям учащихся, имеющим право на предоставление
питания в МАОУ «СОШ № 35» в 2022 году (Далее - Порядок) следующие
изменения:
В приложение к приказу :
Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
3. Учащимся из семей , в установленном порядке признанных малоимущими,
осуществляется за счет средств субсидии из республиканского б.джета РК из
расчёта:
- 42,92 руб. в день на одного учащегося в период с 01.01.2022 по 20.02.2022
включительно
- 43,20 руб. в день на одного учащегося в период с 21.02.2022 по 31.12.2022
включительно.
Предоставление сухих продуктовых наборов учащимся из семей, в

установленном порядке признанных малоимущими, осуществляется в
следующих случаях:
- отсутствия в МАОУ «СОШ № 35» пищевого блока;
- прохождения учащимися обучения и (или) учебной или производственной
практики за пределами МАОУ «СОШ № 35» в котором расположена МАОУ
«СОШ № 35», или за пределами МАОУ «СОШ № 35» при условии

отсутствия пешеходной доступности к МАОУ «СОШ № 35»
- приостановление либо прекращение деятельности пищевого блока МАОУ
«СОШ № 35» по заключению или предписанию санитарно -
эпидемиологической службы;
- проведение в рамках учебного процесса мероприятий , организованных не
МАОУ «СОШ № 35» (олимпиады, спортивные мероприятия, фестивали и
др-);
- реализация образовательных программ с применением дистанционных
технологий.
2. Морозовой Е.И., ответственной за питание в школе, при предоставлении
продуктовых наборов учащимся отдельных категорий, руководствоваться
данным Порядком
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Потапову М.И.

Директор Е.А. Павлова